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بهروز رسایلی|  دربی ستاره‌های اثرگذار زیادی درون زمین 
دارد؛ از مهدی قائدی و محمد محبی استقلال تا علیرضا بیرانوند 
و مهدی ترابی پرسپولیس. با این همه نمی‌توان از نقش کلیدی و 
سرنوشت‌ساز سرمربیان 2تیم غفلت کرد؛ کسانی که بر سر آخرین 
لبخند فصل در جدال هستند و البته این بازی برای آنها نوعی تقابل 

حیثیتی هم به‌شمار می‌آید.

  یحیی و ضربه فنی خارجی‌ها
یحیی گل‌محمدی فصل خوبی را در پرسپولیس پشت سر 
گذاشت و هر توضیح بیشتری در مورد تیمی که در آن کورس 
فشرده قهرمان لیگ شده، اضافه است. با این حال آنچه ارزش 
توفیق گل‌محمدی را دوچندان می‌کند، برتری او در مقابل 
2سرمربی پرسروصدای خارجی است. پرسپولیس در هیچ‌یک 
از 2بازی رفت و برگشت موفق به شکست سپاهان و ژوزه 
مورایس نشد اما یحیی طعم این پیروزی را آن هم با بهترین 
ورژن یعنی برد 4گله، در اصفهان در برابر طلایی‌پوشان چشید؛ 
در همین جام حذفی. به علاوه او در لیگ هم سپاهان پرستاره 
را کنار زد و قهرمان شد. در مورد ساپینتو، برتری رودررو در 
دور برگشت لیگ اتفاق افتاد؛ زمانی که پرسپولیس با تنها گل 
بازیکن تعویضی یحیی رقیب سنتی را برد و خیز بلندی به سمت 
قهرمانی برداشت. حالا فقط یک پیچ دیگر از دوئل حساس و 
حیثیتی او با خارجی‌ها باقی مانده که جای خیلی مهمی هم 
هست. اگرچه شکست احتمالی در فینال حذفی هم نمی‌تواند 
موفقیت بزرگ پرسپولیس در لیگ را تحت‌الشعاع قرار بدهد 
اما به هر حال سخت است که مسابقات را با غم و اندوه تمام 
کنی. پس یحیی با این انگیزه رودرروی استقلال قرار می‌گیرد 
که برنده باشد و با واپسین لبخند یک فصل پرماجرا عکس 

یادگاری بگیرد.

  ساپینتو و جام سرنوشت
قهرمانی در مسابقات حذفی برای 
ریکاردو ساپینتو خیلی بیشتر از رقیب 
سنتی اهمیت دارد. پرسپولیس کیک 
اصلی را برده و دنبال خامه روی آن 
است اما استقلال قصد دارد پاداش 
فوتبال زیبایی را که در طول ماه‌های 
گذشته ارائه داده، به‌صورت عینی و 
ملموس بگیرد. ساپینتو هنگام عقد 
قرارداد قول داده بود در این فصل 4جام 
با استقلال بگیرد. آسیا که اصلا در کار 
نبود، لیگ هم پرید و فقط یک سوپرجام 
نه‌چندان سخت به آبی‌ها رسید. حالا 
جام‌حذفی آخرین سنگر مربی پرتغالی 

برای اعاده حیثیت است؛ آن هم برابر مردی 
که 38روز پیش مچ او را خواباند. ساپینتو 

نشان داده اهل هضم و پذیرش شکست نیست؛ 
به همین دلیل هم از زمان باخت در دربی قبلی تا 

همین حالا یک نفس غر زده است. با این حال اگر 
باخت به پرسپولیس تکرار شود و جام دیگری از 
دست برود، بهانه‌های ریکاردو از هر زمان دیگری 
نامقبول‌تر خواهد شد. از همه اینها که بگذریم 

به‌نظر می‌رسد تمدید قرارداد ساپینتو منوط به 
نتیجه دربی شده و اگر او موفق به فتح جام‌حذفی 

نشود، باشگاه دلسرد خواهد شد. حداقل تبعات تکرار 
شکست در دربی این است که حتی اگر استقلال قرارداد این مربی 

را تمدید کند، مرد پرتغالی دیگر در بحث شرط و شروط دست بالا 
را در اختیار نخواهد داشت و باید تن به بازی باشگاه بدهد.

متريكاآماربازینكته بازی

لیگ قهرمانان آسیا یا اروپا؟
شایعات عجیب در مورد حضور ستارگان سرشناس فوتبال در لیگ 
عربستان همچنان ادامه دارد و هر روز هم داغ‌تر از قبل می‌شود. 
هم‌اکنون ماه‌هاست که در مورد پیوستن لیونل مسی به الهلال 
عربستان بحث می‌شود و هنوز تکلیف این موضوع به‌صورت قطعی 
روشن نشده است. همزمان شایعاتی هم در مورد حضور کریم 
بنزما در الاتحاد عربستان به گوش می‌رسد. شاید قبلا می‌شد با 
یک لبخند ساده از کنار این زمزمه‌ها عبور و تمام آنها را انکار کرد 
اما وقتی کریستیانو رونالدو به النصر پیوسته و هر هفته مشغول 
بازی در این تیم است، وقوع هر اتفاقی را می‌توان محتمل دانست. 
درصورت تحقق فقط نیمی از این شایعات، عربستانی‌ها بخشی از 
لیگ قهرمانان آسیا را به لیگ قهرمانان اروپا تبدیل خواهند کرد که 

در نوع خودش جذاب و گیج‌کننده است.

انگیزه خاص باشو
هیچ بازیکنی در دربی نمی‌تواند کم‌انگیزه باشد. مگر ممکن است در 
مسابقه‌ای که این همه بیننده دارد و اینطور زیر ذره‌بین است، با همه 
توان و وجودت ظاهر نشوی؟ با این حال بعضی بازیکنان از انگیزه‌های 
بیشتری برخوردار هستند که دلایلش هم متفاوت است. ازجمله این 
نفرات باید به مهدی قائدی اشاره کرد؛ ستاره اثرگذار استقلال که با 
وجود به ثمر رساندن 12گل در لیگ، هنوز در مسابقات حذفی موفق 
به گلزنی نشده است. قائدی البته در این تورنمنت 2پاس گل داده اما 
به شکل عجیبی هیچ‌یک از 9گل آبی‌پوشان به نام او ثبت نشده است. 
ستاره بوشهری در سوپرجام هم موفق به گلزنی نشد و حالا فقط یک 
بازی از جام‌حذفی را برای بهبود بخشیدن به آمارش در پیش دارد. 

آیا قائدی به پرسپولیس گل می‌زند؟

کجای کاری پیروز خان؟
هر کجا قرار است در مورد پیشکسوت‌های متین و موقر فوتبال ایران 
بحث شود، حتما یکی از مهم‌ترین مثال‌ها پیروز قربانی است. ستاره 
پیشین استقلال که سابقه زدن یکی از حساس‌ترین گل‌های دربی 
را هم دارد، با وجود علاقه شدیدش به پیراهن آبی معمولا منصفانه و 
محترمانه حرف می‌زند و از این نظر بین هواداران رقیب هم از عزت 
و احترام برخوردار است. قربانی در تازه‌ترین اظهاراتش قهرمانی 
پرسپولیس را به هواداران این تیم تبریک گفته و در نقد مصاحبه‌های 
اعجاب‌برانگیز برخی بازیکنان قدیمی گفته: »اگر زیر 5سال در یک 
تیم حضور داشتید، پیشکسوت آنجا نیستید و حق ندارید تحت 
چنین عنوانی مصاحبه‌های جنجالی انجام بدهید.« کجای کاری آقا 
پیروز؟ مورد داریم طرف فقط با پرسپولیس و استقلال مذاکره کرده 

و به توافق هم نرسیده، اما هر روز در حال اظهارنظر است!

دربی با لهجه خارجی

موفقیتی که تبریک ندارد

مسابقات بزرگ معمولا از جنبه‌های گوناگون 
زیر ذره‌بین قرار می‌گیرند و البته که دربی تهران 
هم از این قاعده مستثنی نیست. یکی از مباحث 
جالب در مورد شهرآورد پایتخت، آمار و عملکرد 
بازیکنان خارجی در آن است؛ جایی که پرسپولیس 
حسابی دست بالا را در اختیار دارد و از پیشینه بسیار 
بهتری نسبت به استقلال برخوردار است. تا‌کنون 
5بازیکن خارجی پرسپولیس 9گل برای این تیم در 
دربی زده‌اند. ایمون زاید مهم‌ترین ستاره سرخ‌ها 
در این زمینه است که سال 90در آن شهرآورد 
تاریخی هت‌تریک کرد. بشار رسن و گولسیانی 
هم سابقه 2بار گلزنی در دربی را دارند که مدافع 
گرجستانی هر 2گلش را در دربی رفت همین 
امسال به‌ثمر رساند. عیسی ترائوره و جری بنگستون 
هم بازیکنان خارجی یک گله پرسپولیس در دربی 
هستند. در نقطه مقابل اما فقط یک بازیکن خارجی 
تا‌کنون موفق به گلزنی در استقلال شده که او هم 
رودی ژستد بوده. گل تساوی‌بخش این بازیکن در 

دربی98 نقش مهمی در قهرمانی استقلال ایفا کرد.
عجیب است که استقلال با وجود برخورداری از 
بازیکنان خارجی باکیفیتی همچون فابیو جانواریو، 
مامه تیام، شیخ دیاباته، کرار جاسم، جی‌لوید 
ساموئل و... شاهد گلزنی این نفرات در دربی نبوده 
است. همین حالا هم اتفاق مشابهی در مورد کوین 
یامگا در حال وقوع است؛ بازیکنی که از ستاره‌های 
مهم آبی‌پوشان در 2فصل اخیر به شمار می‌آمده 
است اما در دربی‌ها گل نزده و فینال جام‌حذفی 
را هم به‌دلیل مصدومیت از دست داده است. در 
هر صورت در دربی امروز تنها گولسیانی و سیلوا، 
مدافعان پرسپولیس و استقلال به‌عنوان بازیکن 
خارجی شانس گلزنی دارند. گولسیانی در نخستین 
فصل حضورش در پرسپولیس موفق شده 10گل 
بزند و تا رتبه پنجم برترین گلزنان خارجی تاریخ 
باشگاه بالا بیاید. او فقط 6گل با آلن ویتل انگلیسی، 
نفر اول این فهرست فاصله دارد که شاید اختلاف 

مورد نظر در دربی امروز کاهش بیابد.

حقیقتا هرچه فکر می‌کنیم متوجه نمی‌شویم 
قضاوت دربی تهران چه حسنی دارد که داوران 
گرامی اینقدر برای رسیدن به آن سر و دست 
می‌شکنند. سال‌های گذشته حتی شاهد وقوع 
بدترین تنش‌ها و درگیری‌های لفظی برای رسیدن 
به سوت این مسابقه هم بوده‌ایم؛ دیداری که 
قضاوتش نه دستمزد بالاتری نسبت به سایر 
مسابقات دارد و نه حتی اگر بهترین عملکرد 
ممکن را هم داشته باشی، یک نفر از شما تشکر 
می‌کند. در هر صورت داوری دربی101 به اشکان 
خورشیدی سپرده شده است؛ مسابقه‌ای که از 
سایر شهرآوردهای این سالیان حساس‌تر است و 
در پایان آن، تیم قهرمان جام‌حذفی جشن خواهد 

گرفت. به جرأت می‌توان گفت ماموریت امروز 
اشکان خورشیدی یکی از سخت‌ترین کارهای 
دنیاست و این داور 44ساله حق انجام هیچ‌گونه 
اشتباهی را ندارد. در دربی قبلی توپی به‌دست 
گولسیانی خورد که آخرش هم معلوم نشد پنالتی 
بود یا نه اما پیام حیدری بابت آن صحنه مدت‌ها 
تحت فشار قرار گرفت و شاید تا سال‌های زیادی 
هم همچنان جواب پس بدهد. تازه فضای پیش 
روی خورشیدی در مسابقه امروز سخت‌تر هم 
هست. برای او آرزوی موفقیت می‌کنیم و همچنان 
نمی‌دانیم قرار گرفتن در این شرایط دشوار چه 
موفقیت خاصی است که داوران با شور و حرارت 

دنبالش می‌کنند!
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مرتضی پورعلی‌گنجی با کسب امتیاز 
7.18 از متریکا، بهترین مدافع وسط 
لیگ برتر از نگاه این سایت بود. مدافع 
میانی پرسپولیس در فصل گذشته 
25بار برای تیمش به میدان رفت و هرگز تعویض نشد مگر 
به خاطر مصدومیت. او 24بازی 90دقیقه‌ای و کامل برای 
پرسپولیس انجام داد و در بازی با سپاهان به‌دلیل مصدومیت 
گردن در دقیقه30 تعویض شد. بعد از این بازی، پورعلی‌گنجی 
2بازی متوالی را به‌خاطر مصدومیت از دست داد و با احتساب 
3مسابقه‌ای که در ابتدای فصل به‌خاطر مشکلات قراردادش 
از دست داده بود، درمجموع 5بازی از لیست پرسپولیس بیرون 
ماند. پورعلی‌گنجی در طول فصل بهترین نمره‌اش را در همین 
بازی آخر مقابل نساجی گرفت که با دادن یک پاس گل به نمره 

7.88 رسید.

روزبه چشمی در اکثر بازی‌های این 
فصل در پست هافبک دفاعی برای 
استقلال بازی کرد و فقط در 3بازی 
مدافع میانی بود اما در پست مدافع 
نمره بالاتری گرفت و با احتساب این نمره می‌تواند دومین مدافع 
میانی برتر لیگ در طول فصل گذشته قلمداد شود. چشمی در 
24مسابقه‌ای که هافبک بود، به‌طور میانگین نمره 7.09 را دریافت 
کرد و در بازی‌هایی که مدافع میانی بود، به‌طور میانگین نمره 
7.17 گرفت. او در مجموع به نمره7.15 رسید که رتبه28 را در 
میان بازیکنان لیگ و رتبه دوم را در جمع مدافعان میانی نصیبش 
می‌کند. به این ترتیب چشمی می‌تواند زوج مرتضی پورعلی‌گنجی 
در خط دفاعی تیم منتخب فصل باشد. نفر بعد از او گئورگی 

گولسیانی است که میانگین نمراتش در متریکا 7.13 بوده است.

گئورگی گولسیانی با 6گل زده در 
لیگ برتر و 4گل در جام‌حذفی یکی 
از گلزن‌ترین مدافعان میانی فصل 
گذشته بود که البته این عنوان را با 
تکیه بر پنالتی‌های پرشماری که زد، به دست آورد. او در جدول 
کلی بازیکنان فصل گذشته در سایت متریکا رتبه35 را به دست 
آورد و بعد از پورعلی‌گنجی و چشمی سومین بازیکن برتر در پست 
مدافع میانی بود. در رتبه چهارم بازیکنان این پست هم به نام 
مدافع میانی گل‌گهر برمی‌خوریم که به تیم ملی هم دعوت شد و 
در بازی با کنیا به میدان رفت. آرمین سهرابیان در فصل گذشته 
2160دقیقه بازی کرد، 4گل زد، یک پاس گل داد و میانگین 

نمراتش در سایت متریکا 7.12 بود.

7.15

برتری چشمگیر پرسپولیس در مورد گلزنان غیرایرانی

امروز سخت‌ترین کار دنیا را اشکان خورشیدی دارد

فاتح فصل 

جدال یحیی- ریکاردو بر سر چیزی فراتر از یک جام 
است؛ بوی یک تقابل حیثیتی می‌آید

یکی از مهم‌ترین دوئل‌های زمین جایی است که باید 
تکنیکی‌ترین ستاره استقلال مهار شود. در بازی برگشت 
لیگ برتر، قائدی در دقایق ابتدایی یکی دو بار از دست 
دانیال اسماعیلی‌فر و بقیه مدافعان پرسپولیس فرار 
کرد اما دانیال به مرور بر اوضاع مسلط شد و تسلط 
او به‌معنای تسلط پرسپولیس بر بازی بود. دانیال از 
دقیقه 20به بعد توانست مقابل دریبل‌های قائدی 
بایستد. برتری پرسپولیس در بازی امشب هم در 
گرو برتری دانیال بر قائدی است وگرنه مهدی مثل 
3-2 دربی که ستاره و گلزن بود، امشب هم باعث 

قهرمانی تیمش خواهد شد.

این هم یکی دیگر از دوئل‌های مهم این مسابقه است که نتیجه‌اش، 
هم بر نتیجه دربی تأثیر می‌گذارد و هم بر لیست تیم ملی. این دو 
هافبک دفاعی شرایط تقریبا مشابهی برای حضور در تیم‌ملی 
دارند و البته روزبه چشمی کمی جلوتر از میلاد سرلک است. 
امشب جنگ آنها در میانه میدان، هم برای تصاحب مرکز زمین و 
برتری در فینال جام حذفی است و هم برای تصاحب پیراهن تیم 
ملی در رقابتی که اتفاقا آن هم یک رقابت حذفی است. در آخرین 
دربی 2 تیم سرلک ضعیف‌ترین نمره را بین پرسپولیسی‌ها گرفت 
و چشمی دومین نمره را بین استقلالی‌ها به‌خودش اختصاص داد.

وحید امیری بازیکن آزاد پرسپولیس است و تقریبا یار مستقیم 
ندارد اما شاید بتوان  مرادمند را تا حدودی یار مستقیم او قلمداد 
کرد. امیری در لیگ، پشت سر آل‌کثیر  مهاجم سایه بود  و  وظیفه 
داشت بعد از عبور پرسپولیسی‌ها از پرس استقلال، توپ را به 
خط حمله برساند. او این وظیفه را به خوبی ایفا کرد. مدافعان 
استقلال در آن بازی سیلوا و غلامی بودند اما با مصدومیت غلامی 
این بار مرادمند است که باید به همراه سیلوا از امیری و آل‌کثیر 
محافظت کنند. مرادمند روی ضربات ایستگاهی گلزن نشان داده 

و پرسپولیسی‌ها هم باید در این صحنه‌ها مراقب او باشند.

مهدی ترابی در این هفته‌های آخر به بهترین بازیکن پرسپولیس 
تبدیل شد و نقش زیادی روی گل‌های این تیم ایفا کرد. در دربی 
برگشت لیگ هم پاس تک‌گل قرمزها توسط همین ترابی به 
آل‌کثیر داده شد. جالب اینکه در بازی رفت هم پاس هر 2 گل 
پرسپولیس توسط ترابی داده شد تا تمام گل‌های این فصل 
پرسپولیس به استقلال با پاس‌های شماره9ساخته شده باشند. 
وظیفه مهار ترابی بر عهده مدافع راست استقلال است که ظاهرا 
صالح حردانی باید این وظیفه را انجام دهد. کوین یامگا در 
دربی100مصدوم شد و بعد از رفتن او استقلال مشکلات زیادی را 
تحمل کرد. یامگا برای این بازی برگشته اما معلوم نیست که شرایط 

بازی را داشته باشد.

در دربی شماره100همین دوئل، بهترین و بدترین بازیکن 
زمین را معرفی کرد. علی نعمتی آن‌قدر مسلط و خوب 
بازی کرد که وینگر بوشهری استقلال در چنگ او اسیر شد و 
بدترین نمره فصلش را گرفت. نعمتی اساسا نشان داده بازیکن 
دربی‌بازی است. او نخستین گل عمر فوتبالش را در دربی تهران 
زده و در دوران حضور در پرسپولیس فقط 2بار بهترین بازیکن 
زمین شده که هر 2 بار در دربی‌ها بوده است! بهترین بازیکن 
آخرین دربی، خیلی دوست دارد این بار هم چهره تأثیرگذار 
تیمش باشد اما قطعا استقلالی‌ها هم آنالیز خوبی روی او 
انجام داده‌اند و برنامه‌هایی برای آزاد کردن محمد محبی از 

چنگ او دارند.

نبرد سعید و سروش هم یکی از دوئل‌های جذاب این بازی است 
که باید دید جنگندگی کدام‌یک از آنها بر دیگری می‌چربد. رفیعی 
و مهری هر دو پیراهن فیکس تیم‌شان را  با چنگ و دندان  تصاحب 
کرده‌اند.   در ابتدای فصل کسی روی مهری حساب نمی‌کرد اما 
به مرور بازیکن فیکس تیم شد و این اواخر حتی در نقش گلزن 
هم ظاهر شده است. سروش هم در ابتدای فصل فیکس بود اما به 
مرور از ترکیب خارج شد تا از ابتدای سال1402 دوباره جایگاهش 
را پس بگیرد. حضور سروش نظم خاصی به پرسپولیس داده و 
بردهای متوالی این تیم از زمان بازگشت شماره7 آغاز شده است.

دربی شماره101 تهران با طعم قهرمانی در جام‌حذفی امشب در ورزشگاه آزادی برگزار 
می‌شود. این سومین بار است که 2تیم در یک فینال به مصاف هم می‌روند و دومین بار است 
که فینال جام‌حذفی بین این دو تیم برگزار خواهد شد. در 2فینال قبلی، فینال لیگ قدس 
در سال69 با نتیجه 2بر یک به سود استقلال تمام شد و فینال جام‌حذفی در سال78 را 

پرسپولیس با همین نتیجه برد. 2تقابل اخیر 2تیم در جام‌حذفی به ضربات پنالتی کشیده و 
هر دو بار استقلال موفق به حذف حریف شده است. باید دید این بار کدام تیم می‌تواند برنده 
میدان باشد. در بازی امشب، تقابل بازیکنان در برخی پست‌ها جذاب‌تر از سایر نقاط زمین 
خواهد بود. دوئل‌های بزرگی که برنده‌ آنها می‌تواند پیروزی را برای تیم خودش تضمین کند.
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 خیز بلند بوستون سلتیکز برای خلق 
شگفتی در این فصل از انجمن ملی 

بسکتبال آمریکا )ان‌بی‌ای( بی‌حاصل نماند و 
جیمی باتلر و شرکا، با پیروزی آسان و بی‌رحمانه 

در بوستون، حریف دنور ناگتز در فینال شدند.
بوستونی‌ها بعد از 3شکست در 3بازی اول فینال 
کنفرانس شرق، با کسب 3پیروزی کار را به بازی 
هفتم رساندند و اگر در این بازی هم پیروز می‌شدند، 
به نخستین تیم در تاریخ تبدیل می‌شدند که بعد 
از 3باخت در ابتدای سری، درنهایت برنده فینال 
کنفرانس می‌شود. اما آرزوهای بلند آنها، به سد بلند 
جیمی باتلر، ستاره میامی‌هیتز خورد و درنهایت، در 
خانه 103بر 84شکست خوردند تا از رسیدن به فینال 

ناکام بمانند.
با این نتیجه، جیمی باتلر و یارانش، حالا در فینال باید 
در برابر دنور ناگتز به میدان بروند. ناگتز، با درخشش 
نیکلا جوکیچ و جمال موری، برای رسیدن به فینال، 
لس‌آنجلس لیکرز را قاطعانه از پیش رو برداشته است. 
این نخستین‌بار است که این تیم به فینال ان‌بی‌ای 
می‌رسد، با این حال هوادارانش امیدوارند با درخشش 
جوکیچ، سنتر صربستانی خود که به جوکر معروف 

است، به نخستین قهرمانی خود هم برسند.
اولین بازی از سری فینال، بامداد جمعه به وقت ایران 
در دنور برگزار می‌شود. هواداران بسکتبال، از همین 
حالا انتظار رقابت سنگینی بین باتلر و جوکر دارند 
چون این دو بازیکن سال گذشته، درگیر یک جنجال 
معروف در طول بازی شدند. تنش حتی بعد از پایان 
بازی هم ادامه داشت و جیمی باتلر بیرون رختکن 
منتظر جوکیچ مانده بود تا با او تسویه‌حساب کند. 

حالا تسویه‌حساب به سری فینال رسیده است.
البته برنده سری فینال را نه مهارت‌های رزمی، که 
کیفیت بازی در زمین بسکتبال مشخص خواهد کرد. 
هم باتلر، و هم جوکیچ، به‌عنوان باارزش‌ترین بازیکن 
کنفرانس‌های خود انتخاب شده‌اند و احتمالا نقش 
مهمی در تعیین قهرمانی این فصل ان‌بی‌ای خواهند 

داشت.

جیمی علیه جوکر
میامی‌هیت با پیروزی در برابر 
بوستون سلتیکز، حریف دنور 

ناگتز در فینال ان‌بی‌ای شد


